
Krajská hospodářská komora L ibereckého kraje  
 
 

 
Krajská hospodářská komora Libereckého kraje  Tel.: 483 346 000  IČO: 68 28 06 45  
U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn,  E-mail: info@khkliberec.cz  Bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
460 01 Liberec     E-mail: info@ohkjablonec.cz č .ú . :  705  801  553 /  0300  

Vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl L, vložka 9114 

Zpráva o činnosti OHK v Jablonci nad Nisou za rok 2023/2024 
 

 
Průběžné činnosti: 

• Průběžně ve všech pracovních dnech poskytujeme služby pro exportéry a 
mezinárodní obchod – vystavujeme certifikáty o původu zboží a karnety ATA, služby 
kontaktního místa CzechPoint, poradenství pro podnikatele, základní informace pro 
začínající podnikatele 

• aktivní práce a zastupování regionálních složek HK ČR ve Sdružení pro rozvoj 
cestovního ruchu Libereckého kraje, v Poradním sboru Úřadu práce, v Radě 
Euroregionu Nisa a v dalších institucích  

• předseda Martin Bauer aktivně pracoval v představenstvu HK ČR a v Radě krajů 

• Valná hromada členské základny (Shromáždění delegátů = všech členů OHK v Jablonci 
nad Nisou) se uskutečnila 16.10.2023 v Malém sále Eurocentra v Jablonci nad Nisou 

• zajištění chodu kanceláře OHK v Jablonci nad Nisou včetně související administrativy 

Akce pro firmy v regionu: 

• zorganizovali jsme několik prodejních výstav regionálních výrobců – akce Vyrobeno 
pod Sněžkou a Festival chutí v Jelení Hoře, Festival zážitků v Trojzemí Euroregion Tour 
v Jablonci nad Nisou  

• Z iniciativy členů představenstva OHK proběhla další 2 setkání firem, a to 
k problematice energetiky a na téma technické vzdělávání, při kterých měli zástupci 
firem možnost diskutovat s náměstky MPO a MŠMT. 

• ve spolupráci s Vltava Labe Media jsme se zúčastnili v projektu Týden rodinných firem 

• další prodejní akce pro regionální výrobce: česko-německé Vánoce a Velikonoce, 
které OHK v Jablonci nad Nisou organizujeme společně s hotelem Rehavital a Domem 
česko-německého porozumění. OHK do akce zapojuje místní pamětníky a patrioty 
společně s tradičními řemeslníky, členskými firmami i místními umělci z obou stran 
hranice. Organizací těchto akcí se snažíme připomenout významné česko-německé 
podnikatelské a kulturní dědictví Jablonce a podpořit navazování nových 
přeshraničních kontaktů a přátelství 

Akce na podporu spolupráce škol a firem: 

• organizace krajského kola soutěže – T-Profi – Talenty pro firmy, spolupráce s HK ČR 
při organizaci celostátního finále soutěže v Praze 

• v roce 2023 proběhlo v rámci Libereckého kraje výjimečně 2x krajské kolo soutěže (v 
březnu a v prosinci 2023). Důvodem byl záměr HK ČR posunout krajská kola do 
podzimních měsíců.  

• V celostátním finále opakovaně zabodoval tým Libereckého kraje pod patronátem 
firmy ZF Automotive – vyhráli finále soutěže. Velký dík patří také všem dalším 
členským firmám, které se soutěže účastní (Statotest a Atelier 4) 

• spolupráce s Mezinárodní organizací pro migraci (IOM) při organizaci semináře 
k problematice zaměstnávání cizinců 

• dílčí aktivity členských firem při podpoře prezentace technických oborů ve spolupráci 
se školami – diskuse se studenty ve školách 
 

mailto:musil@khkliberec.cz


Krajská hospodářská komora L ibereckého kraje  
 
 

 
Krajská hospodářská komora Libereckého kraje  Tel.: 483 346 000  IČO: 68 28 06 45  
U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn,  E-mail: info@khkliberec.cz  Bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
460 01 Liberec     E-mail: info@ohkjablonec.cz č .ú . :  705  801  553 /  0300  

Vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl L, vložka 9114 

Zapojení do aktivit dalších partnerů 

• nadále úspěšně spolupracujeme se zástupci Statutárního města Jablonec nad Nisou – 
podíleli jsme se na organizaci workshopu na podporu aktivní partnerské spolupráce 
jablonecké radnice a podnikatelů, který se uskutečnil 31.10.2023 a proběhl ve velmi 
konstruktivní atmosféře. 

• S polskou partnerskou společnosti KARR jsme se podíleli na organizaci 30. Česko-
polsko-německého kooperačního fóra firem (listopad 2023) a na přípravě dalšího 
ročníku v listopadu 2024 

• ve spolupráci s kanceláří hejtmana jsme se podíleli na organizaci návštěvy velvyslance 
Polské republiky pana Mateusze Gniazdowského v Libereckém kraji 

• ve spolupráci s Hospodářskou komorou ČR jsme zorganizovali cestu prezidenta HK ČR 
Zdeňka Zajíčka po členských firmách v regionu. Výsledkem byla několikastránková 
reportáž z této cesty v celostátním komorovém časopisu.  

 
 
Projektová činnost 
V uplynulém období jsme dokončili projekty realizované v rámci předchozího finančního 
období EU a navázali přípravou navazujících projektů do nově se rozbíhajících programů. 
V roce 2023 jsme dokončili projekt Vytvoření míst rychlé informace v česko-polském 
příhraničí. Proběhly semináře na téma Trendy online marketingu, byly spuštěny informační 
internetové stránky k projektu a byla aktualizovány publikace k podmínkám podnikání na 
české a polské straně. Výstupy projektu jsou prezentovány na stránkách OHK a také na webu 
www.podnikanivpolsku.cz 

 
Blíže k tradicím, blíže k sobě – žádost o financování tohoto projektu byla koncem roku 2021 
podána v rámci poslední výzvy z Programu přeshraniční spolupráce ČR-Polsko. Cílem 
projektu bylo podpořit nastartování cestovního ruchu v našem regionu v období po pandemii 
a propagovat regionální tradiční řemesla. Výstupem projektu je propagační materiál Deník 
objevitele příhraničí a jeho prezentace (např. v rámci veletrhu cestovního ruchu Euroregion 
Tour nebo v Praze na Holiday World.) Zhotovené Deníky jsou distribuovány prostřednictvím 
TIC v Libereckém kraji a na polské straně. 

 
Společně pro Ukrajinu – projekt, zaměřený na přeshraniční spolupráci a výměnu zkušeností 
při poskytování pomoci uprchlíkům z Ukrajiny. Hlavní aktivitou projektu bylo pořádání akcí, 
usnadňujících uplatnění Ukrajinců na trhu práce (burzy práce, informační semináře 
k zakládání živností, informační setkání s polskými partnery).  
 
V roce 2024 jsou pro OHK aktuální tyto projekty: 
V rámci Fondu malých projektů – FMP 2021-2027 Česko-Polsko realizujeme společně s 
polským partnerem Krkonošskou agenturou regionálního rozvoje projekt Výstavy 
regionálních produktů na česko-polském příhraničí. Podporujeme 2 velké akce pro regionální 
výrobce – akci Vyrobeno pod Sněžkou v Jelení Hoře v srpnu 2024 a prodejní výstavu 
regionálních produktů v Železném Brodě, jako součást Skleněného městečka ŽB ve dnech 21. 
a 22.9.2024. 
 

mailto:musil@khkliberec.cz
http://www.podnikanivpolsku.cz/


Krajská hospodářská komora L ibereckého kraje  
 
 

 
Krajská hospodářská komora Libereckého kraje  Tel.: 483 346 000  IČO: 68 28 06 45  
U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn,  E-mail: info@khkliberec.cz  Bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
460 01 Liberec     E-mail: info@ohkjablonec.cz č .ú . :  705  801  553 /  0300  

Vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl L, vložka 9114 

Dále realizujeme projekt Vzdělávání členských firem OHK v Jablonci nad Nisou. Vzdělávání 
zaměstnanců je plně hrazeno z projektu a zapojeným firmám budou poskytovány náhrady 
mezd. Podmínkou zapojení do projektu je, že zaměstnanci musí být zaměstnáni na HPP nebo 
DPČ a firma musí být členem OHK v Jablonci nad Nisou. V rámci efektivní realizace projektu 
budou podporovány skupiny 12 osob a nejlépe celodenní vzdělávání. Primárně mají být v 
projektu podpořeny osoby starší 55 let. Usilujeme proto o zařazení co nejvíce těchto 
zaměstnanců do jednotlivých skupin. 
 
Ve spolupráci s německým partnerem společností ENO jsme připravili projekt „Future 
Career“, který je zaměřen na profesní poradenství žáků ZŠ a SŠ a jeho propojení na firmy na 
obou stranách hranice. Dalším partnerem projektu je IQ Landia Liberec. Byla podána žádost 
o poskytnutí dotace, nyní čekáme na výsledek schvalovacího procesu. 
Se stejným německým partnerem probíhá příprava dalšího projektu „Z lásky k regionu“, 
jehož cílem je podpora přeshraniční spolupráce a networking pro regionální výrobce. Obsah 
projektu, jeho aktivity a rozpočet projednáváme s partnery, podání žádosti plánujeme 
nejpozději v listopadu 2024.  
 
 
OHK v Jablonci nad Nisou ve sledovaném období v číslech 
Vybraná činnost/akce počet 

Vývozní doklady pro exportéry: 

• Certifikáty o původu zboží 

• Karnety A.T.A. 

 
2356 
12 

CzechPoint 608 

Prodejní výstavy regionální produkce 10 (6 ČR, 4 PR) 

Cesty VIP hostů po firmách v regionu 2 

Soutěže 3 

Jednání představenstva a DR OHK 8 

Setkání podnikatelů  7 

Významné mezinárodní návštěvy 2 

Burzy práce v LK 2 

Semináře/webináře 4 

Výjezdy do provozů firem za dobrou praxí 4 (2x ČR - LK, 2x PR) 

Odborná publikační činnost - počet vydaných publikací 2 

 
Každodenní informační servis web, IG, FB 

 

 

mailto:musil@khkliberec.cz

